XLIX.

Desperit lacus contritos ut fonte dñi reperi
 tet. vestita est cilicio vt nūc albis vestib⁹ v/
 teret et diceret. Scidisti saccū meū et in/
 duisti me leticia. Cinerē sicut panē mādū/
 canit et potōem suam cū fletu miscebat di/
 cens. Fuerūt mihi lacrime mee panes die/
 ac nocte. vt in eternū pane angeloz vesce/
 ret et canerz. Gustate et videte qm̄ suauis
 est dñs. et eructauit cor meū verbū bonum
 dico ego ope mea regi. Et yslae imo dñi p/
 yslam in se cerneret vba zpleri. Ecce qui
 seruit mihi manducabūt. vos aut̄ esurie/
 tis. ecce serui mei bibunt. vos aut̄ sitietis.
 ecce q̄ seruit mihi letabunt. vos aut̄ zfun/
 demini. ecce qui seruit mihi exultabūt in
 gaudio. vos aut̄ clamabitis ob dolorē cor/
 dis. et ppter zritōem spiritus rulabitis.
 Dixerā lacus eam sp fugisse cōtritos ut fo/
 tez dñi repiret. ut posset leta cātare. Sicut
 desiderat cervus ad fontes aquarū. ita de/
 siderat aia mea ad te deus. qn̄ veniā et appa/
 redo ante faciē dei. Tāngā ergo breuiter
 qđ hereticorū scenolos deuinauerit lacus
 zbos instar habuerit ethnīcorū. Quidā ei
 veterator callidus atq̄ ut sibi videbat do/
 ctus ac sciolus me nesciēte cepit ei ppone/
 re questiones et dicere. Quid peccauit ini/
 fans ut a demone corripiaſ. In qua etate
 resurrecti sumus in ipa qua morimur. er/
 go nutricib⁹ opus erit. Si in altera nequa
 ē erit resurrectio mortuorū. sed trāforma/
 tio in alios. diuersitas quoq̄ sex⁹ maris ac
 femie erit an nō erit. Si erit seqntur z nu/
 ptie et cōcubitus z generatio. Si non erit
 sublata diuersitate sexus eadē corpora nō re/
 surgunt. aggrauat enim terrena habitatio/
 sensum multa cogitans. sed tenua z spiri/
 tualia dicēte aplo. Seminat corpus aiale
 et resurget corpus spūale. Ex quib⁹ omni/
 bus. pbate cupiebat rōnales creaturas ob/
 quedā vicia et antiqua peccata in corpora eē
 dilaplas. et p diversitate ac meritis pecca/
 torū tali vel tali zditōe generari. vt v̄l cor/
 porū sanitate gauderet ac pentū dīvītīs ac
 nobilitate. vel i morbidas carnes z domos
 inopū venientes penas pristinoꝝ lueret de/
 lictoz. et p̄sentī seculo atq̄ corpib⁹ q̄si car/
 cere clauderent. Quod cū audiss⁹ z ad me

retrulisset indicās hoīem. mīhiq̄ incubuiss⁹
 necessitas nequissime vippere ac mortifere
 bestie resistendi. De qbus psalmista zmet
 morat dices. Ne tradas bestijs aias zfitē
 tes tibi. et increpa dñe bestias calami. qui
 scribentes iniq̄atē loquunt̄ ztra dñm mē
 dacū. et eleuant in excelsum os suū. queni
 hoīem et orōnibus eius quam decipe nite
 batur breui interrogatōe cōclusi. vtrū cre
 deret futurā resurrectōem mortuorū an nō
 Qui cū credere se respōdisset: intuli. Eadē
 resurgent corpora. an altera. cūq̄ dixiss⁹ ea/
 dem: sciscitatus sum. In eodem sexu an in
 altero. Ad interrogata reticēti. et instar co/
 lubri huic atq̄ illuc trāsserēti caput ne feri
 retur. q̄r inq̄ taces ego mīhi. p te rñdebo.
 z sequentia inferā. Si nō resurget muli/
 er ut mulier. neq̄ masculus ut mascul⁹ nō
 erit resurrectio mortuoz. q̄r sexus membra
 habet. mēbra vero totū corpus efficiūt. Si
 aut̄ sexus z mēbra nō fuerint vbi erit ēsue/
 rectio mortuorū q̄ sine sexu nō zstat z mē/
 bris. Porro si corporū nō erit resurrectio.
 nequaq̄ erit resurrectio mortuorū. Sed z
 illud qđ nuptijs obiūcis. si eadē mēbra fue/
 rent sequi nuptias. a salvatore dissoluitur.
 Erratis nesciētes scripturas neq̄ virtutes
 dei. In resurrectōe enim mortuoz neq̄ nu/
 bent neq̄ nubent. sed etū siles angel⁹. vbi
 dicit. nō nubent neq̄ nubent sexū dīver/
 sitas demonstrat. Nemo em̄ de ligno et de
 lapide dicit nō nubent neq̄ nubent q̄ natu/
 ram nubendi nō habent. sed de his que pñe
 nubere et xp̄i ḡta ac virtute nō nubunt. Q̄
 si opposueris qđ erimus siles angelis cū
 inter angelos nō sit masculus. nec femina
 breuiter ausculta. nō substantiā nobis ange/
 lorū. sed quersatōem et beatitudinē repro/
 mittit. qđ et Iohānes baptista anteq̄ de
 collaret angelus appellatus est. et om̄is san/
 cti ac virgines dei etiā in isto seculo vitam
 in se exprimūt angelorū. Qn̄ em̄ dicit. eri/
 tis siles angelis. similitudo pmittit nō na/
 tura mutatur. simulez responde. Quō illō
 interpretaris. q̄ Thomas dñi resurgentis
 palpauerit manus. et riderit latus lancea
 vulneratū. et Petrus in litoꝝ dñm stātez
 consperit. et fauū mellis ac pte assi pīscis
 b

Folium

medentem. Qui stabat habebat pfecto
pedes qui mostrauit latus vulneratum utique
et ventre et pectus habuit sine quibus non sunt
latera ventri et pectori coheretia. Qui lo-
catus est lingua et palato ac dentibus loque-
batur. Hic enim plectrum cordis. ita et lin-
gua illud est dentibus et vocale reddit sonum.
Cui palpati sunt manus; psecanter et bra-
chia habuit. Cu igit omnia membra habuisse
dicat. necesse est ut totum corpus habuerit quod
pertinet ex membris. non utique semineum sed vi-
tale. i.eiusdem sexus in quo mortuum est. Q-
ui obtenderis. quod nos per resurrectioem co-
medemus. et quod clavis ingressus est ia-
nus contra naturam pinguius et solidior corpori audies. Noli propter cibum resurrectio-
nis fidem in caluniam trahere. Nam et archi-
synagogi filie suscitare iussit ihu cibum da-
ri. et lasarus quadriduanus mortuus cum ipso
scribitur inisse coniunctum ne resurrectio eorum fa-
tasima putaret. Hinc autem quod clavis ingressus
est ianuus. et idcirco spirituale et celare cor-
pus niteris approbare. ergo etiam patere
tur. quod contra naturam grauius corporum super-
mare ambulavit. et spiritale corpus habuit.
et aplius Petrus quod et ipse super aquas pcedu-
lo incessit quando spiritale corpus habuisse cre-
dendus est. cum potentia magis et virtus ostē-
dat dei quam aliquid sit contra naturam. Et ut
scias in signorum magnitudine non nature mu-
tatores sed dei omnipotentiā demonstrare quod
ambulabat fide cepit infidelitate mergi. ni-
si eum manus domini sublenasset dicens. Qua-
re dubitasti modice fidei. Miror autem
te obturare fronte loquente domino. infer digi-
tum tuum hoc. et tage manus meas. et porri-
ge manum tuam et mette in latus meus: et noli
esse incredulus sed fidelis. et alibi. Vide manus meas et pedes meos quod ego ipse suz
Palpate et videte quia spus carnem et os
non habet sicut me videtis habere. Et cum
tu dixisset ostendit ei manus et pedes. Os
sa audis et carnem et pedes et manus et glo-
bos mibi stoyco et atque aerea quedam delira-
menta pungis. Horro si quis. cur infas
a demone corripiat qui peccata non habuit.
aut in qua etate resurrecturi sumus cum di-
uersi moriamur. ingrate suscipies. Judicia

tua abyssus multa. et profunda altitudo di-
uinitati sapientie et scientie dei. qd inscrutabi-
lia testimonia eius: et investigabiles vie eius.
Quis enim pgnouit sensum domini aut quis osili-
arius eius fuit. Etiam autem diversitas non mu-
tat corporum varietatem. Cu enim corpora nostra
quotidie fluant et aut crescant aut decrescant
quod tot etimus hoies quot quotidie pmutantur
aut aliis sunt cum decem annorum essent. aliis
cum triginta. aliis cum quinquaginta. aliis cum iam
toto capite sum. Igitur iuxta ecclesiarum
traditiones et apostolum Paulum illud est credendum
quod in virtute perfectum et in misericordiam plenitudinis
christi resurrecti sumus in qua etate et ad conditum
iudei autumnam et dominum salvatores
legimus resurrexissemus. et multa alia quod de vetero
testamento in suffocatione hereticorum protulimus.
Ex quo die ita cepit hominem detestari. et oes
qui eiusdem dogmatibus erant ut eos voce pub-
lica hostes domini. clamaret. Nec dixi non
ut breviter heresim pputarem cui mulier vo-
luminibus respondendum est. sed ut fidem tante
femine ostenderem. quod maluit inimicicias hominum
subire pretius quam dei offendam amici-
cij nostrarum provocare. Dicamus ergo ut ceperaz
nihil ingenio eius docilius fuit. tarda erat ad
loquendum et velox ad audiendum. memor illius
precepti. Audiri israel et tace. scripturas
sanctas tenebat memoriter. et cum amarit hi-
storiā. et illud veritatis dicere fundamen-
tū magis sequitur intelligentiam spiritualis. et
in culmine edificatōem aīe ptegebat. deni
quod apud me ut vetus et nouum testamentū
cum filia mea differenter plegerem. Quod propter re-
cundiam negans. propter assiduitatem et cres-
bras eius postulatoes pstiti ut docerem quod dicitur.
non a memetipso. i.e. psumptōis pes-
simi pceptore. sed ab illustris ecclesie viris.
Sicubi hesitabam et nescire me ingenue co-
mitebar nequam cogebat ut e multis vari-
isque sententijs que mihi viderentur probabilio
ra indicare. O loquar et aliud quod
foritan emulis videat incredulū. Hebreos
am linguam quam ego ab adolescētia multe
to labore et sudore ex parte didici. et infatiga-
bili meditatiōne non desero ne ipse ab ea dele-
rat discere voluit. et psecuta est ita ut psal-

mos hebrayce cantaret. et sermonē absq; villa latinelingue p̄petrate resonaret. **Q**uod qdēm vsc̄bodie in sancta filia ei⁹ eustochio cernimus que ita s̄q adhesit ma tri et eius obediret impio. ut nunq; absq; ea cubaret. nunq; pcederet. nunq; cibū capet. ne vnum qde⁹ nummū haberet p̄t̄s sue. sed et paternā et maternā substantiolā a matre distribuit paupib⁹. et pietatē i pa tente hereditatē maximā et dīnitias crede ret. **N**on debo silentio p̄terire qnto ex ultauerit gaudio q paulā neptē suam leta extoxoton genitā. imo voto et future vgl̄ nitatis re promissione p̄ceptā audierat. in cuius et crepitaculis balbutiē lingua alle luia cantare. auicq; et amice noile dimidias tis v̄bis frangere. **I**n b solo patrie deside riū habuit. ut filiū nūrū et neptem renūcia re seculo xp̄oc⁹ servire p̄gnosceret qd̄ zim petrauit ex pte. **N**ā neptis xp̄i flāmeo sua tur. nūrus eterne se tradēs pudicicie. socr⁹ opa fide et elemosinis sequit. romēc⁹ conatur exprimere qd̄ ihrl̄imis illa cōpleuit. **Q**uid agis anima. cur ad mortē eius venire formidas. **J**am dudū plixior liber cudi tur dū timemus ad vltimā puenīe quā si tacentib⁹ nobis. et in laudibus illius oculatis differri possit occubitus. **H**ucus v̄p̄teris nauigauimus ventis et crisan tia mar⁹ equora labēs carina sulcauit. nūc scopolis incurrit oratio. et tumescētib⁹ flu ctū montib⁹ p̄ns v̄triusq; monasterij intentat naufragiū. ita ut cogamur dicere. p̄ceptor salua nos perimus. et illud. **E**xurge ut qd̄ dormis dñe. quis em̄ possit siccis oculis paulā narrare moriente. **I**n graui simā inualitudinē imo qd̄ optabat inuenit vt nos desereret et dño pleniū iungeres. **I**n quo languore eustochij filie pbata s̄q i matre pietas. et magis ab omnib⁹ p̄proba ta est. **I**pa assidere lectulo. flabellū tenere. sustentate caput. pulullū supponere. frica te pedes. manus stomachūq; p̄fouere. mol lia strata p̄ponere. aquā calidaz tempare. mappulā aponere. omnū ancillaz p̄uerē officia. et quidqd̄ alia fecisset de sua merces de putaret subtractū. **Q**uib⁹ illa p̄cib⁹. qb⁹ illa lamentis et gemitu interiacente matrē

et specum dñi mīni discurrat. ne privaret tāto d̄tuberio. ne illa absente viueret. ut eo tem feretro poteret. **S**ed o mortaliū fragilitas et caduca natura. et nisi xp̄i fides nos extollat ad celū et eternitas anime p̄mittat cum bestijs et iumentis vna p̄ditio est corporum. idem occubitus iusto et iniusto bono et malo: mundo et immundo. sacrificanti et nō sacrificanti. sicut bonis ita et q̄ peccat sicut qui iurat. sic etis q̄ iuramenti metuit similiter et hoīes et iumenta in fauilla et ci nerē dissoluunt. **Q**uid diu differo et dolorē meū in alijs immorando facio lōgiorē. sentiebat prudentissima seminarū adesse mortē. et fringētē alia pte corporis atq; mēbroū solū ante temporē in sancto et sacro p̄ctore palpitare. et nihilominus q̄li ad suos p̄geret alienosq; despiceret. illos v̄siculos suspirabat. **D**ñe d̄lexi decorē domus tue. et locū habitatōis glorie tue. et q̄b⁹ dilecta tabernacula tua dñe virtutū p̄cupiscit et deficit anima mea in atria dñi. **I**te. elegi abie ctus esse in domo dei mei magis q̄b⁹ habita re in tabernaculis peccator̄. **C**ūc⁹ a me interrogaret. cur nollet vñdere in clamanti. an toleret aliquid. greco sermo ne respōdit. nihil habere molestie. s̄z omnia q̄eta et trāquilla respicere. **P**ost tec obmutuit. et clausis oculis quasi humana despiceret vsc̄b⁹ ad expiratōem anime eosdem repetebat v̄siculos. vix et autem apposita quod dicebat audire possem⁹. digitūq; ad os tenebris crucis signū pingebat in labijs. **D**efecrat spiritus et anhelabat in mortē. ani māc⁹ erumpē gestiens ipm stridore q̄ mor talius vita finitur in laudes dñi queretebat. **A**derant ihrl̄imorū et aliarum vrbū episcopi et sacerdotes inferioris gradus ac leuitarū innumerabilis multitudo omne monasterium virginū et monachorū chori res pluerūt. **S**tatiq; audiuit sponsum vōcantē. surge v̄ni p̄xima mea speciosa mea columba mea. quoniā ecce hyems transiit. pluviā abiit. sibi leta respondit. **F**lores vt si sunt in terra. tempus sectōnis aduenit. et credo videre bona dñi in terra viuentū. **E**rhinc nō v̄lulatus. nō planctus vt inter seculi homines fieri solet. s̄z psalmoꝝ liguis

Folium

diversis ex animo screpabant. Translata
eis episcoporum manibus: et certicē feretro
subijcentibus cū alijs pontifices lampades ce-
reosq; pferrent. alijs choros psallentib; duce-
cerent in media ecclesia in spelunca saluato-
ris est posita. Tota ad funus eius palestis/
narū vrbī turba conuenit. quā monacho
rū latitantiū in heremo cellula sua tenuit
quam virginū cubicularū secreta tenuerit.
Hac religiū putabat que non tali femine
vltimū reddidisset officiū. Tidue et paupe-
res in exemplū dorcadis vestes ab ea prebi-
tas ostendebat. Omnis in opū multitudo
matrē & nutriculā se p̄didisse clamabat. qd
eis mirū sit nihil palor mutaret in facie. Sz
ita dignitas quedā et grauitas ora p̄pleue-
rat ut eam putares nō mortuā sed dormiē-
tem. Greco latino syroq; sermone psalmi
in ordine psonabant. non solū triduo et do-
nec subter ecclesiā et iuxta specū dñi conde-
retur: sed p̄ omnez bebdomadā. Cūct; qui
venerant hū funus et p̄priās credentib; la-
crimas. venerabilis virgo filia eius eusto-
chiū quasi ablactata super matre sua velle
sepeliri. Testis ē ibūs ne vñ quidē nōmū
ab ea. filie derelictū magnū es alienū. qd
his difficiilius est fratrū et sororū immēla-
z multitudinē quos et sustentare arduum: et
abiōcere impū est. Quid hac virtute mi-
rabilius. seminam nobilissime familie ma-
gnis quondā opibus tanta fide omnia di-
largitam. ut ad egestatē pene vltimā pueni-
ret. Jacent alijs pecunias in corbonam dei-
era congesta funeralibus aureis dona pen-
tentia. nemo plus dedit paupib; : qd que
sibi nihil reliquit. Nunc illa dimitijs fruct
tis bonis que nec oculus vidit nec annis
audiret nec ī cor hominis ascendetū. nos
nostram vicem dolemus. et inuidere poti
glorie eius videbimus si voluerimus diu-
tius flere regnante. Secura esto eustochi
um magna hereditate dirata es. pars tua
domini. et quo magis gaudeas mater tua
longo martirio coronata es. Non solū es/
fusio sanguinis in confessione reputat: sed
denote quoq; mentis immaculata servitus
quotidianū martirii est. Illa corona de ro-
lis et p̄solis texitur ista de lilijs. Unde ī cā

tico scribit canticōrū. Fratruelis meus cā/
dids et rubicundus. et in pace et in bello ea
dem premia vincentibus tribuēs. Mater
iniquā tua audiuit cum abrahā. Ex iō ter-
ra tua et de cognatōe tua. et veni in terrā
quam ostendā tibi. et p̄ Hieremīā domi-
nū p̄cipiente. Fugite de medio babilonis:
et salvate anias vras Usq; ad finē mortis
sue nō est reuersa in chaldeā. nec ollas egypti.
et virulentias carniū desiderabat. sed
choris comitata virgineis ciuis est saluato-
ris effecta. et de paruula bethleē celestia res-
gna p̄scendēs dicit ad voram noemi. popu-
lus tuus popul⁹ meus: dens tuus de⁹ me⁹
Dunctib; librū ad tuas lucubraciūn-
culas eodem quē tu sustines dolore dicta-
ui. Nam quotienscunq; stilū figere volui.
et opus exarare p̄missum. totiens obrigue-
runt digiti: cecidit manus: sensus elāgit.
Unde et inculta oratio rotum scribētis abs
eilla elegantia et verborū lepore testatur.
Vale paula et cultoris tui vltimā senectu-
tem oratōibus inua. Fides et opa tua chri-
sto te sociant. p̄seniq; quod postulas facilis
us im̄petrabis. Eregi monumentū ere p̄/
enne quod nulla possit destruere vetustas.
Incidi eulogū sepulchro tuo quod huic
volumine subdidi. ut quoq; sermo nē p̄/
uenerit te laudatam: te bethleem cōditam
lector agnoscat.

Citulus sepulchri eins.

Scipio quā genuit. pauli fidere pentes.
Graccoz soboles agamēnonis iclita ples.
Hoc iacet in tumulo paula dixere priores
Eustochij genitrix romani prima senatus.
Pauperē xp̄i et bethleemita rura secuta
est.

In foribus spelunce.

Respicis angustū precisa rupe sepulchrū.
Hospitiū pauli est celestia regna tenentis
Frates agnatos: romā patriāq; reliquēs
Divitias lobolē. bethleemiti p̄ditur antro
Hic p̄sepe tuū xp̄e atcq; hic mīstica magi-
strū portantes. hominies deo dedere.
Dormiuit sancta et beata Paula septi-
mo kalendas februario tercia sabbati post
solis occubitu. et sepulta est quinto kalen-
das earūdem honorio augusto et aristimo

consulibus. Tixit in sancto pposito roime
anos quinq̄. bethleē annos viginti. Omne
vite tēpus impleuit annis qnquadriginta.
mensib⁹ nouem. diebus viginti et uno

*C*onit vita sancte Paule.

Incipit prologus in cōuersatōem et vīta sancte Delagie.

DErba sacerdotis tanti et celata latiniſ Custochein christi trāstuli
subsilio. sed vos lectores mecum pensate la
borē. et memores nūi fundite vba dei. qua/
liter Delagia de prostibulo ad celestia mi/
graret.

Incipit vīta san cte Delagie

Quod factū est signū īmo miracu
lum in dieb⁹ nostris placuit mibi
peccatori Jacobo dyaconou scriberē vo
bis spiritualibus fratribus: vt audiētes et
iuamē maximū cōsequentes anime vē
misericordē dñm glorificetis. qui nullū ho
minem vult villo modo pdere. sed oēs pec
catores saluos facere. Nunc ergo silentiūz
date mibi. et intuemini cū omni affectu et
sensu vigilatissimo dec que a me explanāt.
totius etenim iuuaminis et cōpunctionis
plena est expositio. Sacratissimus eps an
thiochie ciuitatis quoauit ad se oēs ppe
se consistētes epos. p certa quadam causa.
Unde cōuenerunt episcopi numero octo.
inter quos fuit et sanctissimus vir dei No
nus episcopus meus. vir misificus et effi
cacissimus monach⁹ de monasterio. qd di
citur tabennensiotarū. Propter incōpabi
lem enim eius vitam et decoratissimā quer
satōnem raptus est de monasterio et epus
ordinatus. Cōgregatos ergo in pdicta ci
uitate iussit nos epus sp̄ius ciuitatis mane
re in basilica beatissimi martiris Juliani.
Ingressiq̄ successimus vbi et ceteri qui
uenerunt epi de cellulis suis ante ianuā ipi
us basilice resederunt in sellulis suis. Qui
bus sedentib⁹ aliqui epi dñm meū nonnuz

rogabant ut aliquid ab ipso docerentur. Sta
timq̄ ex ore suo sanctus epus cepit loqui
ad edificatōnem et salutē omnī qui audie
bant. Cūctis vero nobis admirantib⁹ san
ctam doctrinā eius. Ecce subito trāsijt per
nos prima mimach⁹ antiochiae. ipsaq̄ est
prima thōrentriā panthomimati sedēs
sup asellum. et pcessit cum summa fātasia
adornata ita ut nihil videretur sup ea nisi
si aurū et margarite et lapides p̄ciosi. Hu
ditas vero pedum eius ex auro et margari
tis erat copta. cuz qua maxima erat pom
pa puerū et puellarū in vestibus p̄ciosis
amicā. et torques aurea sup collum eius.
Quidam p̄cedebant. alijs vero seq̄bant eaz
Pulcritudinis autē decoris ei? non erat la
tietas omnibus secularibus hōib⁹. Que
tamē trāsiens p nos totū impleuit aerem
ex odore misco vel ceterorū suauissimorū
odoramentorū fragrantia. Quā vt vide/
rēt episcopi ita nudo capite et omni mēbro
rum compage sic inuerecūde trāsire cū tā/
tis obsequijs vt nec velamen suppositū nec
sup scapulas: tacentes ingemuerūt. et qua
si a peccato grauissimo auerterūt facies su/
as. Beatissimus autē Nonnus intētissime
eam et diu respiciebat. ita vt postea q̄ trā/
sisset intueret et respiceret eā. Et postea a/
uerit faciem suā dicens ad cīcū sedentes
episcopos. Vos nō delectati estis tāta pul
chritudine eius. Illis vero nihil responden
tibus posuit facie super genua sua. et ma/
naalē sanctū quod tenebat sanctis manib⁹
suis. et sic omnē sinū suū replete lacrimis
et suspirans grauiter dixit iterū ad epos.
Non delectati estis tanta pulchritudie ei?
Illis vero nihil respondentibus. vere ait
Ego valde delectatus sum et placuit mibi
pulchritudo eius. quoniā istam habet deus
pponere et statuere in conspectu tremende
et admirabilis sedis sue iudicaturus nos tā
episcopatū nostru. Et iterū dixit ad episco
pos. Quid putatis dilectissimi. quantas
horas fecit i cubiculo suo tecum mulier lauās
et componēs se cū omni solicitudine animi
et intentōe ad spectaculū ornans se ut cor/
porali pulcritudini et ornatiū nihil deesset.
quatinus omnib⁹ place. atne turpis videat